АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 декабря 2019 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1942

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года №311

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01.11.2017 №3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 01.11.2017 №4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и от 20.08.2018 №1227 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоалександровском  городском округе Ставропольского края в 2019 году», решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10.12.2019 №32/345 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2018 года №21/283 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (далее - Программа) утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года №311:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«объем финансового обеспечения Программы составит 40187,16 тыс.рублей, в том числе за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа  Ставропольского края (далее - средства бюджета городского округа), 40187,16 тыс.рублей, в том числе по годам:

2019 год –  7833,77 тыс. рублей;

2020 год –  6458,67 тыс. рублей;

2021 год –  6473,68 тыс. рублей;

2022 год –  6473,68 тыс. рублей;

2023 год –  6473,68 тыс. рублей;

2024 год –  6473,68 тыс. рублей».

1.2. Приложения 1, 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края А.К.Целовальникова.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                                  С.Ф.Сагалаев

Приложение 1
к постановлению
администрации

Новоалександровского
городского округа
 Ставропольского края
от 26 декабря 2019 г. №1942

	Приложение 1

к муниципальной программе

«Управление муниципальным
имуществом Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения цели муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края» < * >  и показателях решения
задач основных мероприятий Программы и их значениях
--------------------

< * > - Далее по тексту настоящего Приложении используется сокращение  - Программа.

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы
	Единица

измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Цель «Развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений в Новоалександровском городском округе  Ставропольского края для обеспечения решения задач социально-экономического развития Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	1.
	Выполнение плановых показателей по доходам от использования объектов движимого, недвижимого имущества муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края (за исключением земельных участков), имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий Новоалександровского городского округа Ставропольского края, муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - муниципальное имущество Новоалександровского городского округа Ставропольского края), земельных участков муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее вместе именуемые - имущественные объекты Новоалександровского городского округа), земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	процентов
	155,19
	101,63
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью Новоалександровского городского округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений, земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена

	Задача «Управление, распоряжение и контроль за использованием муниципального имущества и земельных участков муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, рациональное их использование»

	2.
	Доля земельных участков, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в общем количестве земельных участков, подлежащих регистрации в муниципальную собственность Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	процентов
	98,2
	83
	86
	88
	90
	93
	96
	100

	3.
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского  края, в общем количестве объектов   недвижимого имущества, подлежащих регистрации в    муниципальную собственность Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	процентов
	89,5
	70
	75
	78
	80
	85
	90
	95

	4.
	Доля проведенных плановых мероприятий по проверке сохранности и использования по назначению имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края в общем количестве запланированных мероприятий по проверке сохранности и использования по назначению имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	процентов
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Количество плановых мероприятий по проверке сохранности и использования по назначению имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	штук
	-
	-

	5
	15
	20
	25
	30
	35

	6.
	Доля приватизированных объектов муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края и земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в общем количестве имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подлежащих приватизации в соответствии с прогнозным планом приватизации имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края на соответствующий год
	процентов
	100
	12,5
	36,0
	100
	100
	100
	100
	100

	7.
	Доля имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, учтенных в программном комплексе «Барс-имущество», в общем количестве имущественных объектов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подлежащих учету
	процентов
	100
	80
	80
	100
	100
	100
	100
	100

	8.
	Доля объектов муниципального имущества (за исключением объектов, предназначенных для решения вопросов местного значения) муниципальной казны Новоалександровского городского округа Ставропольского края, которые не используются и не включены в прогнозный план приватизации Новоалександровского городского округа Ставропольского края в общем количестве объектов муниципального имущества (за исключением объектов, предназначенных для решения вопросов местного значения) муниципальной казны Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	процентов
	9
	20
	20
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача «Распоряжение земельными участками государственная собственность на которые не разграничена»

	9.
	Доля предоставленных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в общем количестве земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, запланированных к вовлечению в хозяйственный оборот
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача «Осуществление муниципального земельного контроля в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	10.
	Доля проведенных плановых проверок в рамках муниципального земельного контроля в границах    Новоалександровского городского округа Ставропольского края в общем количестве запланированных проверок в рамках муниципального земельного контроля в границах    Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	процентов
	82
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Приложение 2

к постановлению
администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от 26 декабря 2019 г. №1942

Приложение 3

к муниципальной программе

«Управление муниципальным
 имуществом Новоалександровского
 городского округа
 Ставропольского края»

Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края» < * >

--------------------

< * > - Далее по тексту настоящего Приложении используется сокращение  - Программа.

	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	средства бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет городского округа)
	7833,77
	6458,67
	6473,68
	6473,68
	6473,68
	6473,68

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению имущественных  отношений администрации Новоалександровского  городского округа Ставропольского края  (далее – управление  имущественных отношений)
	7833,77
	6458,67
	6473,68
	6473,68
	6473,68
	6473,68

	2.
	Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью Новоалександровского городского округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений, земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, всего
	средства бюджета городского округа
	2106,52
	1202,38
	1214,39
	1214,39
	1214,39
	1214,39

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных  отношений
	2106,52
	1202,38
	1214,39
	1214,39
	1214,39
	1214,39

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	2.1.
	Оформление права муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края на объекты недвижимого имущества, эффективное управление, распоряжение муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края и его использование

	средства бюджета городского округа
	211,40
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных  отношений
	211,40
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	2.2.
	Оформление права муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края на земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности  Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и рациональное их использование
	средства бюджета городского округа
	292,10
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных  отношений
	292,10
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	2.3.
	Внедрение современных информационно-коммуникационных технологий в области имущественных и земельных отношений
	средства бюджета городского округа
	63,90
	42,60
	42,60
	42,60
	42,60
	42,60

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных  отношений
	63,90
	42,60
	42,60
	42,60
	42,60
	42,60

	2.4.
	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органами местного самоуправления  Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	средства бюджета городского округа
	1341,66
	859,78
	871,79
	871,79
	871,79
	871,79

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных  отношений
	1341,66
	859,78
	871,79
	871,79
	871,79
	871,79

	2.5.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заключение в отношении таких земельных участков договоров мены, соглашений об установлении сервитута, соглаше-ний о перераспределении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, принятие решений о перераспределении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и на выдачу разрешений на использование земель и земельных участков, государственная собствен-ность на которые не разграничена, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации
	средства бюджета городского округа
	197,46
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных отношений
	197,46
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.6.
	Организация и осуществление муниципального земельного контроля в границах  Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия Программы»
	средства бюджета городского округа
	5727,25
	5256,29
	5259,29
	5259,29
	5259,29
	5259,29

	в том числе средства бюджета городского округа, предусмотренные управлению  имущественных  отношений
	5727,25
	5256,29
	5259,29
	5259,29
	5259,29
	5259,29